bellicas accommodat eo numero, quæ necessitas ipsa  
 requirere videbatur. Itaque opere constructo, eodem  
 die acriter vltro citroque praelio dimicatum est. Inter  
 pugnandum, globus ex arce emissus, iuxta pedes re-  
 gis Mamudij, quendam eius cognatum occidit. Qua  
 re territus rex, vndecimo ab aduentu suo, die, castra  
 deseruit, ad Madabam regiam ciuitatem se conferens:  
 inde militem & necessaria exercitui expediturus. Ipse  
 se autem siue timore, siue alia de causa, postea reuer-  
 ti noluit. Discedens verò, Iuzareano viro & potens-  
 ti, & virtute summa, summamque prudentia prædito (cu-  
 ius consilio & solerti opera tum in re bellica, tum in  
 rebus alijs plurimis vtebatur) regiam legionem at-  
 tribuit, & belli vnâ cum Sopharo negotium com-  
 misit. Post regis discessum, hostibus adhuc in con-  
 tinuo labore perseverantibus, globorum assiduitas  
 te, D. Thomæ Ioannisque turres vna cum mesopyr-  
 gio euertantur. Cuius molis ruderibus, fossa opples-  
 tur. In eo vallo (cuius antè meminimus) turris vna  
 de quaque cratibus vimineis circumseptâ, intus opple-  
 ta saxis & cespitibus, (nonnulli frondeas, alij corbis-  
 tas vallares appellant) ab hostibus in sublime edu-  
 citur. Hanc iuxta arcis fossam ea erigunt magnitudi-  
 ne & altitudine, vt liberè quid intus ageretur cons-  
 picerent. Quamobrem nulli sibi nostris tutò consistere  
 aut versari licebat. Cui detrimento Mascaregnas vt  
 succurreret, tum quòd ob fossæ profunditatem cunis  
 culis obrepere, suffoderetque eam non poterat, tum etiam  
 quòd saxa rupesque in quibus illa arcis pars extructa  
 est, impediabant: introrsum (vt locus patiebatur) tur-  
 riculam ad eam altitudinem adificat, quâ hostium tur-  
 rim nostri manualium bombardarum globis com-  
 modè impetebat. Inde vtramque turrim nostri qua po-  
 terant virtute defendebant. Huic turriculæ Antonium  
 Pezannam curatorem esse voluit, qui sua annonâ suorumque  
 sumptu quadraginta milites sibi ad eam cuscidiâ at-  
 tributos alabar. Stationem autem, quam antea assue-  
 uabat, Ioanni Verzeano commisit. Eo tempore non  
 pauci desiderati, & permulti in arce vulnerati fuerunt.  
 At hostes, quum se interdum non satis vtiliter manus  
 operi admoliri viderent, noctu quicquid poterant,  
 exstruebant. Quem eorum successum Mascaregnas,  
 candelabro ad id ingenti accenso, impediabat, cuius  
 splendore omnes qui vel vallum aggrediebantur, vel  
 materiam portabant, conspicui facti ictibus bombardarumque  
 patebant. Interea loci tumulus ingens, terra,  
 cespite, lapideque consipatus, in templi atrio excitatus, cui  
 basiliscum tutelæ alioque portus destinatum, superimponunt:  
 cuius iaculatione turris cræta in tantum quassabatur,  
 vt nemo hostium ad eam accedere amplius auderet,  
 veruntamen quum ipsorum numerus indices aueretur,  
 vicit multorumque ac integrorum semper cæcis labor paucorum  
 & ex

succurreret, tum quòd ob fossæ profunditatem cunis  
 culis obrepere, suffoderetque eam non poterat, tum etiam  
 quòd saxa rupesque in quibus illa arcis pars extructa  
 est, impediabant: introrsum (vt locus patiebatur) tur-  
 riculam ad eam altitudinem adificat, quâ hostium tur-  
 rim nostri manualium bombardarum globis com-  
 modè impetebat. Inde vtramque turrim nostri qua po-  
 terant virtute defendebant. Huic turriculæ Antonium  
 Pezannam curatorem esse voluit, qui sua annonâ suorumque  
 sumptu quadraginta milites sibi ad eam cuscidiâ at-  
 tributos alabar. Stationem autem, quam antea assue-  
 uabat, Ioanni Verzeano commisit. Eo tempore non  
 pauci desiderati, & permulti in arce vulnerati fuerunt.  
 At hostes, quum se interdum non satis vtiliter manus  
 operi admoliri viderent, noctu quicquid poterant,  
 exstruebant. Quem eorum successum Mascaregnas,  
 candelabro ad id ingenti accenso, impediabat, cuius  
 splendore omnes qui vel vallum aggrediebantur, vel  
 materiam portabant, conspicui facti ictibus bombardarumque  
 patebant. Interea loci tumulus ingens, terra,  
 cespite, lapideque consipatus, in templi atrio excitatus, cui  
 basiliscum tutelæ alioque portus destinatum, superimponunt:  
 cuius iaculatione turris cræta in tantum quassabatur,  
 vt nemo hostium ad eam accedere amplius auderet,  
 veruntamen quum ipsorum numerus indices aueretur,  
 vicit multorumque ac integrorum semper cæcis labor paucorum  
 & ex

& ex continuo opere exhaustorum exiguitatē. Itaq; vallo ad ipsam arcis fossam, quo per gyrū ab utroq; cornu cingebatur, absoluto, cuniculis, instar musculorum, quos palmarum truncis frondibusq; argilla permixtis desuper cōtegebant, ne à flamma vrentur, ad fossę crepidinem perueniant. Cui operi per sexaginta dies summo studio & labore hostes incusbuere. Eoq; vigesima lunij finito pro voto, cuniculatum ad fossam pertingebant. Inde ex asseribus apensis canales deriuant, quos ne nostri bombardis saxilue dissiparent, tignis duplicatis corijsq; cōtextis integunt. Quia contignatione inoffensē die noctūque rudera, lapides, & omnis soluta materies in mediam fossam, turribus Diuorum Thomę & Ioannis interiectam defluebat, idq; ea arte, vti nostri præter effluentem materiā, neminem ibi conspiciere possent. Quin neq; ij qui fossam ipsam opplebāt, quemquā internē supernēue videre poterant. Intermedijs istis temporibus, noctu assiduē ex stationibus hostium atroces iniurię verborum nostros prouocabāt, ignauiam illis obijcientes: Quorū, si strenui fortelq; milites sint, conclusi tanq; pecora inter munitionū septa teneātur, idq; ad imperium imbellis ignauiq; ducis. Nam Antonium Silueriam, si eiusmodi militibus, tanq; rei militaris ex tam longa assuetudine bellorum peritis præfuisset, nunq; passurum fuisse, quin